
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  13 января 2020 г.  №  4 

 

Об утверждении  муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории муниципального образования Иссадское  сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области  

на 2020-2022 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением главы администрации МО 

Иссадское сельское поселение от 20 декабря  2013г. № 130 «Об 

утверждении  Порядка разработки, реализации  муниципальных программ 

муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области»,   

                                          администрация постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории  МО Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 

2020-2022 года».  

2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные её 

мероприятия могут уточняться, а объёмы их финансирования 

корректироваться с учётом утверждённых расходов бюджета. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Волховские огни» и вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

МО Иссадское сельское поселение                                  Васильева Н.Б. 

 
исп. Капустина О.В. 

8(813-63)35-146 

 



 

Утверждена  

постановлением администрации  

МО Иссадское сельское поселение  

Волховского муниципального района  

от 13 января 2020 г. № 4    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  на 

территории муниципального образования Иссадское  сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области  

на 2020-2022 года» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Иссад 

2020 год 



 

 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории 

муниципального образования Иссадское  сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2020-2022 года» 
Наименование 

муниципальной 

программы                  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального образования Иссадское  

сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

на 2020-2022 года» 

 

Цели 

муниципальной      

программы                    

Комплексное обеспечение безопасности населения и 

объектов на территории муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области.           

Задачи 

муниципальной      

программы                    

Создание системы профилактики правонарушений и 

преступлений в муниципальном образовании. 

Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, 

повышение уровня защищенности населения и 

территории муниципального образования Иссадское  

сельское поселение от поражающих факторов 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности.   

 

Сроки реализации             

муниципальной 

программы    

2020 2022- года 

Исполнитель 

программы 

Администрация муниципального образования  Иссадское   

сельское  поселение 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории МО Иссадское сельское поселение. 

Подпрограмма 2 

Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании Иссадское сельское 

поселение. 

Подпрограмма 3 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие 

гражданской обороны, защита населения и территорий  от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории МО Иссадское  

сельское поселение. 



 

Источники 

финансирования     

муниципальной 

программы,   

в том числе по 

годам:        

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 

 

Очередной  

финансовый 

год        

2020 

Средства бюджета 

поселения  

в том числе по 

подпрограмме 1 

подпрограмме 2 

подпрограмме 3 

434,1 тыс.руб. 

 

 

261,6 

15,0 

157,5 

145,6 

 

 

87,1 

5 

53,5 

Средства бюджета   

района           

0  0 

Средства бюджета 

области 

0 0 

Другие источники             0 0 

Планируемые 

результаты       

реализации 

муниципальной  

программы                    

Создание системы профилактики правонарушений и 

преступлений в муниципальном образовании. 

Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, 

повышение уровня защищенности населения и 

территории муниципального образования Иссадское 

сельское поселение от поражающих факторов 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности  

Участие  общественности  в профилактических 

мероприятиях по  предупреждению пожаров на 

территории поселения  

 

 

Основными задачами в сфере обеспечения правопорядка и 

безопасности в муниципальном образовании являются разработка 

и обеспечение реализации мер по укреплению   правопорядка 

и безопасности в пределах полномочий, а также разработка   и реализация 

задач в области гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты 

населения и территорий муниципального образования Иссадское сельское 

поселение от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

Проблемы обеспечения правопорядка и безопасности носят 

системный и комплексный межведомственный и междисциплинарный 

характер, требующий участия различных органов исполнительной власти 

при реализации конкретных мероприятий, и (или) взаимодополняющий 

характер. 

Существующие проблемы в сфере правопорядка и безопасности 

требуют реализации долгосрочных комплексных мер, направленных на 



повышение защищенности населения и объектов инфраструктуры 

муниципального образования. Меры по обеспечению безопасности   

должны носить комплексный и системный характер. Таким комплексным 

документом является муниципальная программа, разработанная с учетом 

имеющихся программ, затрагивающих вопросы обеспечения безопасности. 

 Реализация муниципальной программы призвана стать 

мобилизующим фактором развития экономики поселения, улучшения 

качества жизни населения, обеспечения стабильности, укрепления 

региональной безопасности и правопорядка, а применение программно-

целевого метода позволит обеспечить комплексное урегулирование 

наиболее острых и проблемных вопросов и системное развитие 

инфраструктуры в сфере правопорядка и безопасности муниципального 

образования Иссадское  сельское поселение. 

 Общий объем средств бюджетных ассигнований на реализацию 

программы 434,1 тыс.рублей за счет бюджета муниципального образования 

Иссадское сельское поселение. 

          С учетом динамики показателей оперативной обстановки в 

поселении ежегодно происходят пожары не только с причинением 

ущерба, но и гибелью людей. Зачастую, причинами этого являются и 

отсутствие, и несвоевременное прибытие помощи, в том числе 

специальных подразделений. Также, одной из причин такого положения 

является недостаточность средств, выделяемых на осуществление 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, низкая 

техническая оснащенность подразделений Государственной 

противопожарной службы.  

Для преодоления отмеченных негативных тенденций в деле 

организации борьбы с пожарами необходимы целенаправленные 

скоординированные действия и администраций, и руководителей 

предприятий, и учреждений и организаций поселения в целом, в связи с 

тем, что пожары, чрезвычайные ситуации, а также их последствия, являются 

одним из основных факторов, негативно влияющих на состояние экономики 

и в целом дестабилизирующих социально-экономическую.  

Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах, является 

одним их важнейших инструментов развития поселения. Отсутствие или 

низкий уровень пожарной безопасности в населенных пунктах приводит к 

увеличению количества пожаров, и как результат - дополнительное расходо-

вание финансовых и материальных средств. В связи с этим необходимо 

создать систему пожарной безопасности, направленную на снижение 

(предотвращение) воздействия на людей опасных факторов пожара, а 

также в целях повышения пожарной безопасности – создать систему 

оповещения и ликвидации первичных источников возгорания, 

предотвращения пожаров. 



ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ на 2020-2022 года » 

Наименование 

подпрограммы 

 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

муниципального образования Иссадское  сельское 

поселение» (далее - Программа). 

Ответственный  

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация муниципального образования Иссадское 

сельское поселение 

 

Цель 

подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является  обеспечение необходимых 

условий для повышения пожарной безопасности на 

территории муниципального образования   Иссадское  

сельское поселение. 

Задачи 

подпрограммы 

Для достижения этих целей необходимо решить ряд 

основных задач: 

- разработка и осуществление мер пожарной безопасности; 

- обустройство и содержание источников противопожарного 

водоснабжения, подъездных путей к ним; 

- проведение мероприятий, направленных на обучение 

населения  по обеспечению пожарной безопасности; 

- распространение агитационной наглядной информации 

среди населения; 

- осуществление контроля по обеспечению пожарной 

безопасности. 

Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

Три этапа, 2020-2022 года  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Средства местного бюджета  

всего   434,1 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

- обеспечение относительного сокращения потерь от 

пожаров; 

- обеспеченность населенных пунктов естественными 

противопожарными водоемами; 

- наличие системы звукового оповещения населения в 

населенных пунктах. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

 на территории МО Иссадское  сельское поселение  

Волховского муниципального района  

Ленинградской области на 2020-2022 года» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования  

Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 года» 
N    

п/п 
Мероприятия  

 

 

Перечень       
стандартных    

процедур,      

обеспечиваю
щих 

выполнение     

мероприятия, 
с 

указанием      

предельных     
сроков их      

исполнения * 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнения  

мероприятия 

Объем           
финансирован

ия  

мероприятия 
в   

текущем         

финансовом 
году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс.  

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
исполнитель 

мероприятия   

 

Результаты   

выполнения   

мероприятий  

 
2020 2021 2022   

 1        2             3              4             5             6          7        8          9        10        11        12          13            14      

1.   Задача 1 
Обеспечение 

необходимых 

условий для 

повышения 

пожарной 

безопасности  

 Итого          2020-2022 87,1 261,6 87,1 87,2 87,3 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП   

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

относительног

о сокращения 

потерь от 

пожаров, 

обеспеченност

ь населенных 

пунктов  

пожарными 

водоемами 

Средства 

бюджета    
поселения 

2020-2022 87,1 261,6 87,1 87,2 87,3 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  

области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие  

1 

Обновление и 

 Итого          2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

 
Средства 

бюджета    
поселения 

2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 



установка 

информационных 

знаков пожарных 

водоемов 

(установки 

мотопомп) 

Средства     
районного      

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 СП 

Средства       
бюджета        

Ленинградской  

области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 
источники      

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Мероприятие  

2 

Ремонт 

пожарных 

мотопомп  и 

приобретение 

ГСМ 

 Итого          2020-2022 4,0 12,0 4,0 4,0 4,0   Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

Средства 

бюджета    
поселения 

2020-2022 4,0 12,0 4,0 4,0 4,0   

Средства     

районного      
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

 

Мероприятие  
3 

Приобретение и 

распространение 

наглядной 

агитации 

 

 Итого          2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

Средства 

бюджета    

поселения 

2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       
бюджета        

Ленинградской  

области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

1.4 Мероприятие 
4  

Обустройство 

пожарных подъездов 
для забора воды 

 Итого 2020-2022 52,7 154,8 52,7 51,6 50,5 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

 
Средства 
бюджета 

поселения 

2020-2022 52,7 154,8 52,7 51,6 50,5 0 0 

Средства 

районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 0 



бюджета 
Ленинградской 

области 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие  
5 

Обеспечение 

пожарной 
сигнализации 

 Итого 2020-2022 20,4 64,8 20,4 21,6 22,8 0 0   
Средства 
бюджета 

поселения 

2020-2022 20,4 64,8 20,4 21,6 22,8 0 0 

Средства 

районного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
Ленинградской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 0 



ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ 

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

на 2020-2022 год» 

Наименование 

подпрограммы 

 

 «Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании Иссадское сельское 

поселение 

на 2020-2022 год»  

Ответственный  

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация муниципального образования Иссадское 

сельское поселение 

 

Цель 

Подпрограммы: 

 

Информационно - пропагандистское противодействие 

терроризму и экстремизму. 

Организационно-технические мероприятия. 

 Усиление антитеррористической защищённости 

объектов социальной сферы. 

Задачи 

подпрограммы 

- общественные мероприятия по вопросам профилактики  

проявлений терроризма и экстремизма; 

- укрепление нравственного здоровья в обществе, 

межнациональных отношений; 

- организация и проведение мероприятий, направленные 

на повышение толерантности населения; 

- разработка планов мероприятий по предотвращению 

террористических актов в учреждения социальной 

сферы, проведение антитеррористических  учений, 

проверок состояния антитеррористической 

защищённости особо важных и стратегических  

объектов, мест массового пребывания граждан; 

- проведение комплексных обследования объектов 

жизнеобеспечения. 

Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

 Три этапа, 2020-2022 года 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Средства местного бюджета  

всего:  15,0 тыс.руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

 Реализация мероприятий подпрограммы позволит 

снизить возможность совершения террористических 

актов на территории муниципального образования 

Иссадское сельское поселение, создать систему 

технической защиты зданий, объектов социальной 

сферы, культуры и спорта, а также объектов с массовым 

пребыванием людей. 



Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

 на территории МО  Иссадское  сельское поселение  

Волховского муниципального района  

Ленинградской области на 2020-2022 год» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования  

Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 год» 
N    

п/п 
Мероприятия  

 

 

Перечень       
стандартных    

процедур,      

обеспечивающи
х 

выполнение     

мероприятия, с 
указанием      

предельных     

сроков их      
исполнения * 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнения  

мероприятия 

Объем           
финансирован

ия  

мероприятия 
в   

текущем         

финансовом 
году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс.  

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
исполнитель 

мероприятия   

 

Результаты   

выполнения   

мероприятий  

 
2020 2021 2022   

 1        2             3              4             5             6          7        8          9        10        11        12          13            14      

1.   Задача 1 
Информационно-

пропагандистское 

противодействие 

терроризму и 

экстремизму 

 Итого          2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП   

 

 

 

 

 

 

 

Снизить 

возможность 

совершения 

террористичес

ких актов, 

антитеррорист

ическая 

защищенность 

объектов. 

Средства 
бюджета    

поселения 

2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

1 

Обеспечение 

видео- 

наблюдения 

 

 Итого 2020-2022 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0    

Средства 

бюджета    

поселения 

2020-2022 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

Средства       
бюджета        

Ленинградской  

области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие  

2 

Изготовление и 

распространени

е памяток и 

рекомендаций 

для учреждений 

и предприятий 

социальной 

сферы по 

антитеррористи

ческий 

тематике 

 Итого          2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

 

Средства 

бюджета    
поселения 

2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 

Средства     

районного      
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        
Ленинградской  

области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на 2020-2022 год» 

 

Наименование подпрограммы 

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

развитие гражданской обороны, защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера  

Ответственный исполнитель 

под программы 

Администрация муниципального образования 

Иссадское сельское поселение 

Цель подпрограммы Основными целями Подпрограммы являются 

создание необходимых условий для повышения 

эффективности и усиления деятельности по 

пожарной безопасности поселения, уменьшение 

гибели, травматизма людей, размера материальных 

потерь от огня, укрепление материально-

технической базы поселения. 

Основные задачи 

подпрограммы 

Для достижения этих целей необходимо решить 

ряд основных задач: 

- организация системы оповещения населения в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций или 

пожара в конкретном населенном пункте; 

- проведение мероприятий, направленных на 

обучение населения мерам развития гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

- распространение агитационной наглядной 

информации среди населения. 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

   В три этапа, 2020-2022 года 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2020-2022 года –  157,5  тыс.  рублей 

средства бюджета муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области.  

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы 

ожидается: 

- снижение рисков ЧС природного и техногенного 

характера: 

-повышение безопасности населения и 

защищенности критически важных объектов. 



Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

 на территории МО Иссадское сельское поселение  

Волховского муниципального района  

Ленинградской области на 2020-2022 год» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования  

Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

на 2020-2022 год» 
 

N    
п/п 

Мероприятия  
 

 

Перечень       
стандартных    

процедур,      

обеспечивающи
х 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      

предельных     
сроков их      

исполнения * 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнения  

мероприятия 

Объем           
финансирован

ия  

мероприятия 
в   

текущем         
финансовом 

году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс.  

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
исполнитель 

мероприятия   

 

Результаты   

выполнения   

мероприятий  

 
2020 2021 2022  

 
 

 

 1        2             3              4             5             6          7        8          9        10        11        12          13            14      

1.   Задача 1 
Обеспечение 

мероприятий 

направленных на 

профилактику и 

устранение ЧС 

природного и 

техногенного 

характера 

 Итого          2020-2022 53,5 157,5 53,5 52,0 52,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП   

 

 

Снижение 

рисков ЧС 

природного и 

техногенного 

характера, 

повышение 

безопасности 

населения и 

защищенност

и критически 

важных 

объектов 

Средства 
бюджета    

поселения 

2020-2022 53,5 157,5 53,5 52,0 52,0 0 0 

Средства     

районного      
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

 

 

 

Мероприятие  
1 

Изготовление 

памяток и 

наглядной 

 Итого          2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 
Средства 
бюджета    

поселения 

2020-2022 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 

Средства     
районного      

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

агитации бюджета 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

Мероприятие 

2 

Обеспечение 

охранной 

сигнализации 

 

 Итого          2020-2022 

 

14,4 46,8 14,4 15,6 

 

16,8 

 

0 

 

0 

 

Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

Средства 

бюджета 
поселения 

2020-2022 14,4 46,8 14,4 15,6 16,8   

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 

 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие  

3 

Спил 

аварийных 

деревьев 

 Итого          2020-2022 32,6 91,2 32,6 29,9 28,7 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 
Средства 

бюджета    
поселения 

2020-2022 32,6 91,2 32,6 29,9 28,7 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие  

4 

Закупка 
медикаментов и 

иных 

приспособлений 
для оказания первой 

медицинской 

помощи 

 Итого          2020-2022 1,5 4,5 1,5 1,5 1,5 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 
Средства 

бюджета    

поселения 

2020-2022 1,5 4,5 1,5 1,5 1,5 0 0 

Средства     

районного      

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       
бюджета        

Ленинградской  
области        

0 0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники      
0 0 0 0 0 0 0 0 

   

 


